

## BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

### 5568

*EBAZPENA, 2016ko abenduaren 12koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Hedabideak deialdiari dagozkion 2016-2018 epealdiko diru-laguntzen berri ematen duena.*

2016-2018 epealdian euskarazko hedabideak sendotu, eraginkortu, garatu eta normalizatzeko diru-laguntzak emateko modua arautuz (Hedabideak deialdia) Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak 2016ko uztailaren 20an emandako Aginduak finkatutakoari jarraituz (2016ko uztailaren 22ko EHAA, 140. zk.), honako hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak 2016ko uztailaren 20an emandako Aginduaren babesean diru-laguntza jaso duten egitasmoen zerrenda.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko abenduaren 12a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,  
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

A multzoa: helburu nagusia eguneroko informazioa ematea duten euskara hutsezko idatzizko hedabideak. Egunerokotasunari edota tokikotasunari lotutako idatzizko hedabideak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Guztirako esleipena	Ordainketak			
			2016	2017	2018	2016		2017	2018	2019	
...eta kitto! Euskara Elkarte	...eta kitto!	029-EH1-2016	63.963,00	69.287,00	78.540,00	211.790,00	41.575,95	67.423,60	75.301,45	27.489,00	
837 Comunicación y Publicidad SL	Inunero	011-EH1-2016	4.445,00	4.981,00	4.974,00	14.400,00	2.889,25	4.793,40	4.976,45	1.740,90	
AITU Euskararen Sustapenaren Aldeko Elkarte	Binke Galdakao eta Usansoloko hilaletaria	032-EH1-2016	4.500,00	6.500,00	7.500,00	18.500,00	2.925,00	5.800,00	7.150,00	2.625,00	
Arabako Alea Komunikazio Taldea, S.L.	Alea Arabako aldizkaria	040-EH1-2016	24.284,00	25.097,00	26.033,00	75.414,00	15.784,60	24.812,45	25.705,40	9.111,55	
Artzape Euskara Elkarte	Artzape aldizkaria	004-EH1-2016	4.630,00	6.416,00	6.211,00	17.257,00	3.009,50	5.790,90	6.282,75	2.173,85	
Asociación Cultural Ameba Kultur Elkarte de Basauri	Geuria - Hego Uribeko herri komunikabidea	037-EH1-2016	3.977,00	10.170,00	10.095,00	24.242,00	2.585,05	8.002,45	10.121,25	3.533,25	
Asociación Zertu Kultur Elkarte	Begitu aldizkaria	035-EH1-2016	25.763,00	26.262,00	24.903,00	76.928,00	16.745,95	26.087,35	25.378,65	8.716,05	
Baleike Kultur Elkarte	Baleike	041-EH1-2016	13.769,00	13.134,00	12.354,00	39.257,00	8.949,85	13.356,25	12.627,00	4.323,90	
Bizkaiko Hedabideak, S.L.	Bizkaiko Hitza	008-EH1-2016	10.578,00	10.237,00	10.065,00	30.880,00	6.875,70	10.356,35	10.125,20	3.522,75	
BLB Komunikazioa Koop. E.	Berton	038-EH1-2016	3.116,00	3.132,00	3.194,00	9.442,00	2.025,40	3.126,40	3.172,30	1.117,90	
BLB Komunikazioa Koop. E.	Prest!	039-EH1-2016	4.928,00	4.922,00	4.987,00	14.837,00	3.203,20	4.924,10	4.964,25	1.745,45	
Danbolin Zulo Kultur Elkarte	Danbolin herri aldizkaria	005-EH1-2016	7.625,00	7.625,00	7.625,00	22.875,00	4.956,25	7.625,00	7.625,00	2.668,75	
DHK - Durangaldeko Herri Komunikabideak Elkarte	Anboto astekaria	001-EH1-2016	75.000,00	79.000,00	78.503,00	232.503,00	48.750,00	77.600,00	78.676,95	27.476,05	
Dobera Euskara Elkarte	Hernaniko Kronika	013-EH1-2016	31.000,00	33.000,00	35.798,00	99.798,00	20.150,00	32.300,00	34.818,70	12.529,30	
Dobera Euskara Elkarte	Urumeako Kronika	015-EH1-2016	8.000,00	9.000,00	9.321,00	26.321,00	5.200,00	8.650,00	9.208,65	3.262,35	
Donostiako Hedabideak, S.L.	Inutxuloko Hitza	017-EH1-2016	18.192,00	17.799,00	17.944,00	53.935,00	11.824,80	17.936,55	17.893,25	6.280,40	

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztira eseipena	2016	2017	2018	2019
Elgoibariko Izarra Euskaltzaleon Topagunea Elkarte	Barren astekaria	021-EH1-2016	45.000,00	48.000,00	50.000,00	143.000,00	29.250,00	46.950,00	49.300,00	17.500,00
Erroitz, S.L.	Aiuri Beterri-Buruntzako astekaria	018-EH1-2016	17.853,00	18.253,00	18.253,00	54.359,00	11.604,45	18.113,00	18.253,00	6.388,55
Erroitz, S.L.	Aiuri Beterri-Aiztondoko hamaboskaria	019-EH1-2016	12.508,00	13.008,00	13.008,00	38.524,00	8.130,20	12.833,00	13.008,00	4.552,80
Euskal Birusa Elkarte Kulturala	Drogetenituri. Ermua eta Mallabiko herri-aldizkaria	024-EH1-2016	5.535,00	5.400,00	5.475,00	16.410,00	3.597,75	5.447,25	5.448,75	1.916,25
Euskal Editorea, S.L.	Gipuzkoako Hitza	009-EH1-2016	23.135,00	23.135,00	23.135,00	69.405,00	15.037,75	23.135,00	23.135,00	8.097,25
Euskal Editorea, S.L.	Berría	010-EH1-2016	1.274.952,00	1.231.122,00	1.207.660,00	3.713.734,00	828.718,80	1.246.462,50	1.215.871,70	422.681,00
Goiena Komunikazio Taldea Koop. E.	Puntua	020-EH1-2016	87.800,00	87.810,00	87.795,00	263.405,00	57.070,00	87.806,50	87.800,25	30.728,25
Goiena Komunikazio Taldea Koop. E.	Goiena Papera / aldizkaria	025-EH1-2016	161.082,00	170.257,00	171.057,00	502.396,00	104.703,30	167.045,75	170.777,00	59.869,95
Goierriko Hedabideak, S.L.	Goierri	027-EH1-2016	27.146,00	26.550,00	26.103,00	79.799,00	17.644,90	26.758,60	26.259,45	9.136,05
Goierriko Hedabideak, S.L.	Goierriko Hitza	028-EH1-2016	65.624,00	63.698,00	62.710,00	192.032,00	42.655,60	64.372,10	63.055,80	21.948,50
Hiruka Koop. Elkarte	Hiruka astekaria	007-EH1-2016	31.923,00	31.098,00	30.718,00	93.739,00	20.749,95	31.386,75	30.851,00	10.751,30
Info-Aiaraldea Euskara eta Komunikazio Elkarte	Aiaraldea egunkaria	033-EH1-2016	15.730,00	25.759,00	34.368,00	75.857,00	10.224,50	22.248,85	31.354,85	12.028,80
Jaime Zarandona Mezo Elkarte	Bagabiz aldizkaria	006-EH1-2016	5.140,00	5.006,00	4.980,00	15.126,00	3.341,00	5.052,90	4.989,10	1.743,00
Karkara Taldea Kultur Elkarte	Karkara aldizkaria	022-EH1-2016	9.905,00	12.210,00	13.515,00	35.630,00	6.438,25	11.403,25	13.058,25	4.730,25
Lea-Artibaldeko Hedabideak	Lea-Artibai, Mutriku eta Busturialdeko Hitza	034-EH1-2016	74.208,00	71.711,00	70.978,00	216.897,00	48.235,20	72.584,95	71.234,55	24.842,30
Maxixatzen Euskaldunon Elkarte	Maxixatzen	031-EH1-2016	7.779,00	8.932,00	9.223,00	25.934,00	5.056,35	8.528,45	9.121,15	3.228,05
Noaia Kultur Elkarte	Noaia! Aldizkaria	002-EH1-2016	34.000,00	35.590,00	37.000,00	106.590,00	22.100,00	35.033,50	36.506,50	12.950,00
Oriatzualdeko Hedabideak, S.L.	Oarso Bidasoko Hitza	026-EH1-2016	23.372,00	23.632,00	23.312,00	70.316,00	15.191,80	23.541,00	23.424,00	8.159,20
Pil-pilean Kultur Elkarte	Pil-pilean	036-EH1-2016	13.300,00	14.585,00	14.727,00	42.612,00	8.645,00	14.135,25	14.677,30	5.154,45
Tolosaldeko Komunikazio Taldea, S.L.	Tolosaldeko Ataria prentsa	012-EH1-2016	59.745,00	57.212,00	56.155,00	173.112,00	38.834,25	58.098,55	56.524,95	19.654,25

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
Totoan Txoriemiko Euskara Elkartearen Federazioa	Aikor! Txoriemiko aldizkaria	003-EH1-2016	19.057,00	19.482,00	20.678,00	59.217,00	12.387,05	19.333,25	20.259,40	7.237,30
Ttakun Kultur Elkarte	Txintxari aldizkaria	014-EH1-2016	28.500,00	29.000,00	29.500,00	87.000,00	18.525,00	28.825,00	29.325,00	10.325,00
Urola Kostako Hedabideak, S.L.	Urola Kostako Hitza	016-EH1-2016	65.434,00	63.538,00	62.629,00	191.601,00	42.532,10	64.201,60	62.947,15	21.920,15
Uztartzen Euskara Elkarte	Uztartza	030-EH1-2016	16.800,00	17.900,00	18.500,00	53.200,00	10.920,00	17.515,00	18.290,00	6.475,00
Zuhatza Euskera Elkarte de Deba	Zuhatza Berriketan herri aldizkaria	023-EH1-2016	4.702,00	4.550,00	4.474,00	13.726,00	3.056,30	4.603,20	4.500,60	1.565,90
		GUZTIRA	2.434.000,00	2.434.000,00	2.434.000,00	7.302.000,00	1.582.100,00	2.434.000,00	2.434.000,00	851.900,00

B multzoa: albisteak edo gai hautatuak egunerokotasunetik haragoko sakontasunez lantzen dituzten euskara hutszko idatzizko hedabideak. Euskal Autonomia Erkidego osoan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak zein aldizkari espezializatuak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
ADEVE (Asoc. para la defensa de las esp en extinc)	Euskal Herriko natura	004-EH2-2016	11.219,00	11.271,00	11.271,00	33.761,00	7.292,35	11.252,80	11.271,00	3.944,85
Asoc. Shareak Kultur Elkarte	Gazteberri aldizkaria	020-EH2-2016	35.918,00	35.707,00	35.265,00	106.890,00	23.346,70	35.780,85	35.419,70	12.342,75
Asoc. Shareak Kultur Elkarte	±18 Presta ezazu zure etorkizuna aldizkaria	021-EH2-2016	7.000,00	7.000,00	7.000,00	21.000,00	4.550,00	7.000,00	7.000,00	2.450,00
Bertsozaleak Kultur Elkarte	Bertsolari aldizkaria	023-EH2-2016	25.000,00	25.000,00	25.000,00	75.000,00	16.250,00	25.000,00	25.000,00	8.750,00
Donostiako Komunikabideak, S.L.	Gaztezulo	015-EH2-2016	82.400,00	82.400,00	82.400,00	247.200,00	53.560,00	82.400,00	82.400,00	28.840,00
Ekai Center Fundazioa	Ekai Center aldizkaria	016-EH2-2016	25.000,00	25.000,00	25.000,00	75.000,00	16.250,00	25.000,00	25.000,00	8.750,00
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar aldizkaria	014-EH2-2016	25.000,00	25.000,00	25.000,00	75.000,00	16.250,00	25.000,00	25.000,00	8.750,00
Euskal Herriko Ikastolak	Xabiroi komikia	019-EH2-2016	23.092,00	22.678,00	22.437,00	68.207,00	15.009,80	22.822,90	22.521,35	7.852,95

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
Euskaraz Koop. E.	Aizul Aldizkaria	007-EH2-2016	80.128,00	80.128,00	80.128,00	240.384,00	52.083,20	80.128,00	80.128,00	28.044,80
Fundación Cultural Instituto Teológico Vida Religiosa	Hemen erlijio gogoetarako aldizkaria	003-EH2-2016	13.688,00	13.688,00	13.688,00	41.064,00	8.897,20	13.688,00	13.688,00	4.790,80
Fundación Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Gazteon KZ	017-EH2-2016	21.001,00	21.605,00	21.920,00	64.526,00	13.650,65	21.393,60	21.809,75	7.672,00
Fundación Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Ekonomiaren KZ	018-EH2-2016	24.278,00	24.505,00	25.000,00	73.783,00	15.780,70	24.425,55	24.826,75	8.750,00
Herritar Berri, S.L.	Gaur 8 astekaria	005-EH2-2016	107.200,00	107.200,00	107.200,00	321.600,00	69.680,00	107.200,00	107.200,00	37.520,00
Herritar Berri, S.L.	Zazpi Haizetara hilaetkaria	006-EH2-2016	88.000,00	88.000,00	88.000,00	264.000,00	57.200,00	88.000,00	88.000,00	30.800,00
Irrien Lagunak, S.L.	Iria aldizkaria	010-EH2-2016	67.960,00	65.487,00	65.908,00	199.355,00	44.174,00	66.352,55	65.760,65	23.067,80
Jakin Fundazioa	Jakin aldizkaria	025-EH2-2016	40.947,00	40.947,00	40.947,00	122.841,00	26.615,55	40.947,00	40.947,00	14.331,45
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Argia aldizkaria	002-EH2-2016	368.645,00	369.220,00	368.030,00	1.105.895,00	239.619,25	369.018,75	368.446,50	128.810,50
Pertsonen Garapenerako Ikerketa Ta Garapen (ITG) Taldea	Karramarro aldizkaria	022-EH2-2016	9.273,00	9.273,00	9.273,00	27.819,00	6.027,45	9.273,00	9.273,00	3.245,55
Real Sociedad Basongada de Amigos del País	Egan	024-EH2-2016	7.000,00	7.140,00	7.282,00	21.422,00	4.550,00	7.091,00	7.232,30	2.548,70
Soziolinguistika Klusterra Elkarte	Bat soziolinguistika aldizkaria	008-EH2-2016	13.500,00	14.000,00	14.500,00	42.000,00	8.775,00	13.825,00	14.325,00	5.075,00
Udako Euskal Unibertsitatea	Uztaro, Giza eta Gizarte Zientzien aldizkaria	009-EH2-2016	12.000,00	12.000,00	12.000,00	36.000,00	7.800,00	12.000,00	12.000,00	4.200,00
Udako Euskal Unibertsitatea	Aidiri, Arkitektura eta abar	013-EH2-2016	6.000,00	6.000,00	6.000,00	18.000,00	3.900,00	6.000,00	6.000,00	2.100,00
Unibertsitario Vasco Navarro, S.L. Unipersonal	EI Periódico Unibertsitario / Unibertsitateko Aldizkaria	001-EH2-2016	19.251,00	19.251,00	19.251,00	57.753,00	12.513,15	19.251,00	19.251,00	6.737,85
Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hazi Hezi aldizkaria	012-EH2-2016	24.000,00	25.000,00	25.000,00	74.000,00	15.600,00	24.650,00	25.000,00	8.750,00
		GUZTIRA	1.137.500,00	1.137.500,00	1.137.500,00	3.412.500,00	739.375,00	1.137.500,00	1.137.500,00	398.125,00

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

C multzoa: zerbitzua Euskal Autonomia Erkidegoan eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren uhin bidezko irratiak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
Arrate Irratia, S.L.	Arrate Irratia	003-EH3-2016	72.648,00	62.783,00	57.033,00	192.464,00	47.221,20	66.235,75	59.045,50	19.961,55
Irratibide, S.A. - Bizkaia Irratia	Bizkaia Irratia	001-EH3-2016	118.487,00	121.656,00	104.285,00	344.428,00	77.016,55	120.546,85	110.364,85	36.499,75
Radio Segura, S.A.	Radio Segura / Segura Irratia	005-EH3-2016	36.365,00	40.784,00	43.321,00	120.470,00	23.637,25	39.237,35	42.433,05	15.162,35
		GUZTIRA	227.500,00	225.223,00	204.639,00	657.362,00	147.875,00	226.019,95	211.843,40	71.623,65

D multzoa: zerbitzua Euskal Autonomia Erkidegoan eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz emittzen duten telebistak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
Bilbo Handia Ikusentzunezkoak, S.A.	Hamaika Bilbo Telebista	002-EH4-2016	77.912,00	77.764,00	82.030,00	237.706,00	50.642,80	77.815,80	80.536,90	28.710,50
Busturialdeko Irrati Telebista, S.L.	Oizmendi Telebista	004-EH4-2016	46.604,00	46.604,00	46.604,00	139.812,00	30.292,60	46.604,00	46.604,00	16.311,40
Donostialdea Ikusentzunezkoak, S.A.	Hamaika Donostia Telebista	003-EH4-2016	96.941,00	97.508,00	102.858,00	297.307,00	63.011,65	97.309,55	100.985,50	36.000,30
Goiena Komunikazio Taldea Koop. E.	Goiena Telebista	001-EH4-2016	112.000,00	112.000,00	112.000,00	336.000,00	72.800,00	112.000,00	112.000,00	39.200,00
Goierriko Ikuskari, S.L.	Goierri Telebista	005-EH4-2016	67.213,00	67.781,00	72.015,00	207.009,00	43.688,45	67.582,20	70.533,10	25.205,25
Tolosako Komunikabideak, S.L.	28 kanala	006-EH4-2016	69.106,00	69.921,00	74.601,00	213.628,00	44.918,90	69.635,75	72.963,00	26.110,35
Urolaldeko Komunikabideak, S.L.	Erla Telebista	007-EH4-2016	30.724,00	31.199,00	33.253,00	95.176,00	19.970,60	31.032,75	32.534,10	11.638,55
		GUZTIRA	500.500,00	502.777,00	523.361,00	1.526.638,00	325.325,00	501.980,05	516.156,60	183.176,35

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

E multzoa: internet bidezko hedabideak (euskara hutsezko egunkari eta aldizkariak; zati batean edo osorik euskaraz ari diren irratiak; zati batean edo osorik euskaraz ari diren telebistak).

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
11barri, S.L.	lea-artibaleatamutrikku. hitza.eus	048-EH5-2016	31.141,00	29.172,00	27.151,00	87.464,00	20.241,65	29.861,15	27.858,35	9.502,85
Arkodi Kultur Elkarte	Mondraberrri	037-EH5-2016	6.000,00	6.000,00	6.000,00	18.000,00	3.900,00	6.000,00	6.000,00	2.100,00
Asoc. Bizikoi Alkarte Kulturala de Bilbao	Bizkaiei agerkari digitala	031-EH5-2016	14.820,00	15.200,00	15.200,00	45.220,00	9.633,00	15.067,00	15.200,00	5.320,00
Asociación Cultural Ameba Kultur Elkarte	Geuria.eus	043-EH5-2016	3.970,00	3.790,00	3.628,00	11.388,00	2.580,50	3.853,00	3.684,70	1.269,80
Asociación Cultural Casco Viejo	Hala Bedi	053-EH5-2016	5.390,00	5.390,00	5.390,00	16.170,00	3.503,50	5.390,00	5.390,00	1.886,50
Asociación ONG Pausu Media	Antxetamedia.info	033-EH5-2016	5.880,00	5.880,00	5.880,00	17.640,00	3.822,00	5.880,00	5.880,00	2.058,00
Asociación ONG Pausu Media	Kiroletik.eus	034-EH5-2016	3.107,00	3.107,00	3.107,00	9.321,00	2.019,55	3.107,00	3.107,00	1.087,45
Association Azti Begia Elkarte	www.info7.naiz.eus	052-EH5-2016	2.706,00	2.684,00	2.479,00	7.869,00	1.758,90	2.691,70	2.550,75	867,65
Atoan Kooperatiba Elkarte	Bilbo Hiria Irratia	055-EH5-2016	5.342,00	4.850,00	4.480,00	14.672,00	3.472,30	5.022,20	4.609,50	1.568,00
Baleike Kultur Elkarte	Baleike.eus	044-EH5-2016	16.270,00	16.059,00	16.026,00	48.355,00	10.575,50	16.132,85	16.037,55	5.609,10
BLB Komunikazioa Koop. E.	Bilboko Urñola	050-EH5-2016	3.523,00	3.523,00	3.523,00	10.569,00	2.289,95	3.523,00	3.523,00	1.233,05
Codesyntax, S.L.	Sustatu.eus	027-EH5-2016	5.205,00	5.205,00	5.205,00	15.615,00	3.383,25	5.205,00	5.205,00	1.821,75
Dantzan.com Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkarte	Dantzan.com	016-EH5-2016	7.401,00	7.401,00	7.401,00	22.203,00	4.810,65	7.401,00	7.401,00	2.590,35
DHK - Durangaldeko Herri Komunikabideak Elkarte	www.anboto.org	002-EH5-2016	11.407,00	12.412,00	10.934,00	34.753,00	7.414,55	12.060,25	11.451,30	3.826,90
Dobera Euskara Elkarte	www.kronika.eus	022-EH5-2016	2.822,00	2.694,00	2.654,00	8.170,00	1.834,30	2.738,80	2.668,00	928,90
Donostiako Hedabideak, S.L.	irutxulo.hitza.eus	028-EH5-2016	8.745,00	8.103,00	7.485,00	24.333,00	5.684,25	8.327,70	7.701,30	2.619,75

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eselepena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
Elgoibariko Izarria Euskaltzaleon Topagunea Elkarte	www.barren.eus	035-EH5-2016	10.769,00	10.009,00	9.474,00	30.252,00	6.999,85	10.275,00	9.661,25	3.315,90
Elhuyar Fundazioa	Zientzia.eus	024-EH5-2016	2.595,00	2.595,00	2.595,00	7.785,00	1.686,75	2.595,00	2.595,00	908,25
Euskal Editorea, S.L.	Badok.eus	010-EH5-2016	4.016,00	4.016,00	4.016,00	12.048,00	2.610,40	4.016,00	4.016,00	1.405,60
Euskal Editorea, S.L.	Bernia.eus	011-EH5-2016	80.768,00	73.328,00	67.735,00	221.831,00	52.499,20	75.932,00	69.692,55	23.707,25
GEU Gasteiz Euskalduna	Alea.eus	009-EH5-2016	8.662,00	7.864,00	7.264,00	23.790,00	5.630,30	8.143,30	7.474,00	2.542,40
Goiena Komunikazio Taldea Koop. E.	Goiena.eus ataria	019-EH5-2016	35.944,00	32.993,00	30.724,00	99.661,00	23.363,60	34.025,85	31.518,15	10.753,40
Goiena Komunikazio Taldea Koop. E.	Guraso.eus	020-EH5-2016	2.220,00	2.220,00	2.220,00	6.660,00	1.443,00	2.220,00	2.220,00	777,00
Goierriko Hedabideak, S.L.	goierri.hitza.eus	058-EH5-2016	9.911,00	11.916,00	11.280,00	33.107,00	6.442,15	11.214,25	11.502,60	3.948,00
Goierriko Hedabideak, S.L.	otamotz.eus	059-EH5-2016	7.059,00	7.810,00	7.810,00	22.679,00	4.588,35	7.547,15	7.810,00	2.733,50
Goierriko Ikuskari, S.L.	Goierrri Telebista atarian	041-EH5-2016	14.455,00	14.648,00	15.271,00	44.374,00	9.395,75	14.580,45	15.052,95	5.344,85
Hamaika Telebista Hedatzeko Taldea, S.A.	Hamaika sarean 2016-17-18	017-EH5-2016	21.488,00	21.488,00	21.488,00	64.464,00	13.967,20	21.488,00	21.488,00	7.520,80
Herritar Berri, S.L.	Gaur8.info eta Naiz.eus/Gaur8	012-EH5-2016	11.593,00	11.593,00	11.593,00	34.779,00	7.535,45	11.593,00	11.593,00	4.057,55
Herritar Berri, S.L.	Zazpitaizetara.com	013-EH5-2016	3.529,00	3.203,00	3.121,00	9.853,00	2.293,85	3.317,10	3.149,70	1.092,35
Hiruka Koop. Elkarte	Hiruka.eus	008-EH5-2016	6.422,00	6.555,00	6.449,00	19.426,00	4.174,30	6.508,45	6.486,10	2.257,15
Info-Aiaraldea Euskara eta Komunikazio Elkarte	www.aiaraldea.eus	054-EH5-2016	31.560,00	42.960,00	57.452,00	131.972,00	20.514,00	38.970,00	52.379,80	20.108,20
Karkara Taldea Kultur Elkarte	www.karkara.eus	032-EH5-2016	4.647,00	4.304,00	4.304,00	13.255,00	3.020,55	4.424,05	4.304,00	1.506,40
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	www.argia.eus	004-EH5-2016	17.444,00	17.444,00	17.444,00	52.332,00	11.338,60	17.444,00	17.444,00	6.105,40
Lea-Aribairaldeko Hedabideak	Busturialdea sarean	047-EH5-2016	10.725,00	9.720,00	8.567,00	29.012,00	6.971,25	10.071,75	8.970,55	2.998,45
Librean Kooperatiba Elkarte Txikia	www.bertoa.eus sareko bertso plaza	036-EH5-2016	10.239,00	10.239,00	10.239,00	30.717,00	6.655,35	10.239,00	10.239,00	3.583,65
Maxixatzen Euskaldunon Elkarte	Maxixatzen.eus	045-EH5-2016	4.221,00	3.884,00	3.632,00	11.737,00	2.743,65	4.001,95	3.720,20	1.271,20



2016ko abenduaren 28a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena				Ordainketak			
			2016	2017	2018	Guztirako esleipena	2016	2017	2018	2019
Noaua Kultur Elkarteak	www.noaua.eus	001-EH5-2016	2.994,00	2.994,00	2.994,00	8.982,00	1.946,10	2.994,00	2.994,00	1.047,90
Órtazualdeko Hedabideak, S.L.	www.oarsobidasoa.hitza.eus	042-EH5-2016	11.986,00	12.044,00	11.126,00	35.156,00	7.790,90	12.023,70	11.447,30	3.894,10
Pil-pilean Kultur Elkarteak	Plaentxia.eus	049-EH5-2016	7.418,00	6.831,00	6.429,00	20.678,00	4.821,70	7.036,45	6.569,70	2.250,15
Susperginiza Asoc de Intervención Social de Bilbao	Nontzeberri	029-EH5-2016	11.858,00	11.858,00	11.858,00	35.574,00	7.707,70	11.858,00	11.858,00	4.150,30
Tolosako Komunikabideak, S.L.	28 Kanala atarian	039-EH5-2016	10.287,00	10.287,00	10.287,00	30.861,00	6.686,55	10.287,00	10.287,00	3.600,45
Tolosaldeko Komunikazio Taldea, S.L.	Ataria.info	018-EH5-2016	32.978,00	36.959,00	40.963,00	110.900,00	21.435,70	35.565,65	39.561,60	14.337,05
Totoan Txorierriko Euskara Elkartearen Federazioa	www.aikor.com	003-EH5-2016	2.376,00	2.379,00	2.201,00	6.956,00	1.544,40	2.377,95	2.263,30	770,35
Ttakun Kultur Elkarteak	Txintxarri aldizkaria	021-EH5-2016	11.000,00	11.500,00	11.502,00	34.002,00	7.150,00	11.325,00	11.501,30	4.025,70
Urola Kostako Hedabideak, S.L.	urolakosta.hitza.eus-zarauzkohitza.eus	023-EH5-2016	22.379,00	20.401,00	19.063,00	61.843,00	14.546,35	21.093,30	19.531,30	6.672,05
Urolaldeko Komunikabideak, S.L.	Erio Telebista atarian	040-EH5-2016	7.728,00	7.728,00	7.728,00	23.184,00	5.023,20	7.728,00	7.728,00	2.704,80
Uztartzen Euskara Elkarteak	www.uztarrria.eus	046-EH5-2016	8.088,00	7.848,00	7.716,00	23.652,00	5.257,20	7.932,00	7.762,20	2.700,60
Xoraturikan, S.L.	Zuzeu	006-EH5-2016	10.888,00	10.888,00	10.888,00	32.664,00	7.077,20	10.888,00	10.888,00	3.810,80
Zinea Sortzen, S.L.	Zinea.eus	026-EH5-2016	3.524,00	3.524,00	3.524,00	10.572,00	2.290,60	3.524,00	3.524,00	1.233,40
		GUZTIRA	575.500,00	575.500,00	575.500,00	1.726.500,00	374.075,00	575.500,00	575.500,00	201.425,00

2016ko abenduaren 28a, asteazkena

	2016	2017	2018	GUZTIRA
A multzoa	2.434.000,00	2.434.000,00	2.434.000,00	7.302.000,00
B multzoa	1.137.500,00	1.137.500,00	1.137.500,00	3.412.500,00
C multzoa	227.500,00	225.223,00	204.639,00	657.362,00
D multzoa	500.500,00	502.777,00	523.361,00	1.526.638,00
E multzoa	575.500,00	575.500,00	575.500,00	1.726.500,00
GUZTIRA	4.875.000,00	4.875.000,00	4.875.000,00	14.625.000,00